materiam propter quid est; ut domus haec propter quid? quia haec existunt, quod erat domui esse. Et homo hic? aut corpus *ita se* habens? Quare causa quaeritur materiae. Hoc autem est species qua aliquid est. *Hoc* autem substantia. 686. Palam igitur quoniam in simplicibus non est quaestio, nec doctrina, 10 sed alter modus quaestionis talium. 687. Quoniam vero ex aliquo compositum *sic*, ut unum sit omne, sed non ut cumulus, sed ut syllaba; syllaba autem non est elementa, nec idem B et A: nec caro ignis et terra. Dissolutis enim, haec quidem non adhuc sunt, ut caro, et *syllaba*. Elementa vero sunt, et ignis et 15 terra. Est igitur aliquid syllaba, non solum elementa vocalis et consonans, sed et alterum aliquid. Et caro non solum ignis et terra, aut calidum *et* frigidum, sed et alterum aliquid. 688. Si igitur necesse et illud, aut elementum, aut ex elemen- 20 tis esse: si quidem elementum, iterum eadem erit ratio. Ex hoc enim et igne et terra erit caro, et adhuc ex alio. Quare in infinitum ibit. Si vero ex elemento, palam quia non uno, sed pluribus. Aut illud ipsum erit. Quare rursus in hoc eandem *dicemus* rationem et in carne vel syllaba. 689. Videbitur autem utique esse aliquid hoc, et elementum et causa essendi, 25 hoc quidem carnem, hoc vero syllabam; similiter *(autem)* et

también otra cosa, y la carne no es sólo Fuego y Tierra, es decir lo caliente y lo frío, sino también otra cosa—<sup>22</sup>; si, por consiguiente, también aquello es necesariamente un elemento o un compuesto de elementos, si es un elemento, nuevamente se 20 planteará la misma cuestión (pues la carne se compondrá de este elemento y de Fuego y Tierra y todavía otra cosa, de suerte que se procederá al infinito); pero si procede de un elemento, evidentemente no constará de uno, sino de varios, o será la cosa misma, de suerte que nuevamente haremos en este caso el mismo razonamiento que en el caso de la carne o de la sílaba. Mas pudiera pensarse que esto es algo, pero no un ele- 25 mento, y que es la causa de que tal cosa sea carne y tal otra una sílaba; y lo mismo en las demás cosas. Y esto es la subs-

<sup>22</sup> El anacoluto se debe, como observa Ross, a lo prolongado del paréntesis sobre la sílaba, que hace olvidar la construcción inicialmente pensada.

συλλαβὴν ὁμοίως δὲ καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων. οὐσία δὲ ἐκάστου μὲν τοῦτο (τοῦτο γὰρ αἴτιον πρῶτον τοῦ εἶναι) —ἐπεὶ δ' ἔνια οὐκ οὐσίαι τῶν πραγμάτων, ἀλλ' ὅσαι οὐσίαι, κατὰ φύσιν  
 30 καὶ φύσει συνεστήκασιν, φανεῖται ἂν [καὶ] αὕτη ἢ φύσις οὐσία, ἢ ἐστὶν οὐ στοιχεῖον ἀλλ' ἀρχή—· στοιχεῖον δ' ἐστὶν εἰς ὃ διαιρεῖται ἐνυπάρχον ὡς ὕλην, οἷον τῆς συλλαβῆς τὸ α̅ καὶ τὸ β̅.